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lemmer, hvoraf det ene skal være Formand. 
Dersom det ikke skulde være rigtigt blot at 
holde sig til det, der saaledes staaer, saa maa 
jeg fremhæve, at Motiverne tildeels endog 
ligefrem ere i Modstrid med Lovforslagets Ord. 
Efter Motiverne kan der nemlig tænkes 6 
Medlemmer i Bestyrelsen, idet« ifølge dem 
Lægen idetmindste i alle vigtige Tilfælde skal 
tiltræde Bestyrelsen. Der staaer ikke i Lov- 
forslaget selv et Ord om, at der til alle Tider 
skal være et mathematikkyndigt Medlem i Be- 
styrelsen. Den ærede Finantsminister sagde 
kun, at han havde tænkt sig, at, naar der var 
tre Medlemmer i Bestyrelsen, skulde de to af 
dem være Piathematikere Jeg skal hertil be- 
mærke, at jeg for mit Vedkommende vil haabe, 
at det ikke nogensinde vil komme dertil, naar 
der kun er tre Medlemmer i Bestyrelsen, at 
da de to ere Mathematikere. Jeg vilde ansee 
det for rigtigt, at der, naar Bestyrelsen bestod 
af 5 Medlemmer, var to Ptathematikere blandt 
dem, og at der, naar den kun bestod af tre 
Medlemmer, var een Piathematiker i samme. 
hvorimod en Bestemmelse om, at der i en 
Bestyrelse, hvor der kun var tre Medlemmer, 
skulde være to Mathematikere, idetmindste efter 
min Anskuelse ikke vilde være rigtig. Men 
har man anseet en Bestyrelse af tre Medlem- 
mer for at være det Rette, hvorfor har man 
saa ikke i Lovforslaget sagt, at Bestyrelsen vel 
for Tiden bestaaer af 5 Medlemmer, hvoraf 
to skulle være Piathematikere men at den skal 
formindskes eller kunne formindskes til tre 
Medlemmer, hvoraf da den ene eller, hvis 
det er Ministerens Anskuelse, de to skulle være 
Mathematikere? Hvorfor staaer der Intet i  
Lovforslaget om, af hvor Mange og af hvem 
Bestyrelsen skal bestaae? Det forekommer mig 
virkelig, at, jo mere man mener at maatte 
tillægge Bestyrelsen eller den Mand, som man 
sætter i Spidsen for Bestyrelsen, en discre- 
tionair Myndighed og gjøre den eller ham 
uafhængig af bestemte Forskrifter« 홢- jeg til- 
staaer, at dette indtil i en vis Grad er 
saodvendigt ved en saadan Anstalt, men ogsaa 
kun til en. vis Grad 홢-홢 desto vigtigere 
er det ogsaa, at Loven idetmindste kommer 
til at indeholde alle de faste Punkter, inden- 
for hvilke Bestyrelsen skal kunne bevæge 

sig. Men noget Saadant savner jeg nu 
aldeles i Lovforslagets § 17 baade med 
Hensyn til Bestyretsens Medlemmers person- 
lige og gjensidige Forhold til hinanden og med 
Hensyn til den Indflydelse, som ethvert af dem 
skal have paa de Bestemmelser, der tages om 
Capitalernes Udsættelse og Anbringelse. Den 
ærede Finantsminister yttrede i den Anledning, 
at det var det Rigtige at tænke sig Bestyrels 
sen nedlagt i en enkelt Mands Haand, for 
at faae en rask Forretningsgang tilveiebragt. 
Jeg troer dog, at man aldrig hidtil har tænkt 
sig Bestyrelsen nedlagt i en enkelt Mands 
Haand, og jeg troer, at man har meent noget 
ganske Andet, naar man har henpeget paa, at 
hele Forretningsforelsen burde ligge i en en- 
kelt Mands Haand. Man har ikke derfor vil- 
let have Bestyrelsen concentreret hos En. Jeg 
gjentager, hvad jeg antydede igaar, at jeg troer, 
at den rigtige Ordning er at have en Besty- 
rer el1er, om man vil, en Forretningsfører, 
ogsaa et stærkt eontrollerende Element, som 
egentlig kun træder til, hvor det anseer det 
for nødvendigt, og som maaskee kun samles een 
eller to Gange om Ugen, men under hvilket 
Forretningsforeren staaer. Her synes man 
imidlertid netop at ville gjøre det Modsatte. 
Jeg veed meget vel, at der gives enkelte Per- 
sonligheden som paa eengang kunne baade være 

sudovende og forretningsførende, og saa tillige 
deeltage i Bestyrelsen og lede deres Colleger i 
denne. Men det er overhovedet farligt at 
bygge Love paa enkelte Personligheders ganske 
overordentlige Viden og Villie. Jeg erkjender, 
at man kan have megen Ret til athave en over- 
ordentlig Tillid til en enkelt Mand, men jeg 
troer, at Tid og Omstændigheder kunne gjøre 
det umuligt at have den samme Tillid til hans 
Eftermand eller mulige Efterfølgere. 홢홢 Jeg 
skal, fremdeles bemærke« at jeg ligesaa stærkt 
som Nogen ønsker, at den her foreslaaede Lov 
snarest maa komme ud, og at den altsaa vir- 
kelig maa gaae igjennem i denne Session. 
Men naar der af den ærede Finantsminister 
blev henpeget paa, at det vilde være en Umu- 
lighed at forelægge Planen og Tabellerne for 
den nye Anstalt i deres Heelhed, fordi der dertil 
vilde fordres en overordentlig Tid, saa maa 
jeg tillade mig at yttre, at jeg forsaavidt er 


